DIE V I I M E N S I S M A I I A . M D C C C C L H A B I T A . 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per 

Advocatum Sacri Consistorii, a Viro Eminentissimo Clemente S. R. E. 

Card. Micara, Praefecto S. Rituum Congregationis, Revmus D. Antonius 

Bacci, ab Epistulis ad Principes, Sanctitatis Suae nomine, haec re

spondit : 

Catholica gaudeat Hispania, sanctitatis numquam sterilis 

terra. Novo fulgore eius e caelo sidus novum renidet, suamque 

lucem ceterorum siderum splendoribus inserit. Antonius Ma

ria Claret iam in eo est ut sententia falli nescia declaretur San

ctus. Habent opifices, sacerdotes, Episcopi, habent in eo omnes 

praeclarum, quod innitentur, exemplum. 

Tum vero Summus Pontifex, sedens, ex Cathedra Bivi Petri sollem

niter pronunciavit: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 

2 5 - A C T A , Vol. X V I I , n . 7 . — 2 2 - 5 - 1 0 5 0 . 
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divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio; Beatum Antonium Mariam Claret, Episcopum, Con-

fessorem, Sanctum esse decernimus et definimus ac Sanctorum 

Catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illius 

memoriam quolibet anno die eius natali, vigesima quarta 

nempe octobris, pia devotione recoli debere. In nomine Pa£gtris 

et Figglii et Spiritus £g Sancti. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Cum vitam sancti caelitis Antonii Mariae Claret intenta 

recolimus mente, nescimus utrum magis miremur eius animi 

candorem, quem inde a tenera aetatula, quasi lilium inter spi-

nas, summa cura summaqüe diligentia illibatum servavit, an 

eius caritatis ardorem, quo compulsus omne genus miseria-

rum relevare enitebatur, an denique indefatigabilis eius aposto

latus studium, quo die noctuque permotus, et instantibus pre

cibus pro aliorum salute Deo admotis, et itineribus susceptis 

innumeris, et concionibus divinum spirantibus amorem tantum 

contulit ad privatos ac publicos evangelico spiritu reformandus 

mores. 

Cum adulescens textoriam artem factitabat, ut sui patris 

obtemperaret voluntati, ceteris officinae operariis ita christianae 

virtutis exemplo praelucebat, ut omnium admirationem commo-

veret ; ac vixdum poterat a f abrili labore vacare ac conquiescere, 

ad sacram confugiebat aedem; ibique, vel ad Augusti Sacra

menti aram, vel ante Virginis Deiparae imaginem, precando 

contemplandoque dulcissimas traducebat horas. Divinitus si

quidem provisum erat ut, antequam ad altiora proveheretur, 

opificibus etiam imitanda ederet praeclara probitatis sanctita-

tisque specimina. 
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Post aliquot autem annos, quod in votis semper habuerat, 

ut nempe se totum Deo maneiparet, id, variis superatis difficul

tatibus, divina opitulante gratia, tandem aliquando efficere po

tuit. In sacrum suae Dioecesis seminarium adscitus, sedulo 

studioseque curavit ut doctrinam alacri cura addisceret, ut 

statutis disciplinae normis diligentissime obtemperaret, utque 

potissimum supernis donis animum ornaret suum, ac vividam 

Iesu Christi imaginem loquendo agendoqüe in se referret. Ita

que feliciter evenit ut, emenso studiorum curriculo, ac sacris 

insignitus ordinibus, in apertum apostolatus campum strenuus 

miles prosiliret, non humanis, sed divinis opibus armatus; atque 

inde a sacerdotalis muneris initio salutares fructus ederet uber

rimos. Quo quidem in obeundo sacerdotali munere, hoc sibi pe

culiari modo proposuit, quod ad suorum temporum necessita

tibus occurrendum putabat aptissimum. Cum cerneret nempe, 

vel ob passim diffusam divinorum praeceptorum ignorantiam, 

vel ob taedium quoddam caelestium rerum in multorum ani

mum irreptum, christianam languescere pietatem, templa de

seri, ac civium mores summo cum detrimento pessumdari, 

peropportunum iniit consilium sacras suscipiendi expeditiones, 

quas missiones vocant, ut in variis urbibus, oppidis, pagis per 

statum dierum spatium conciones ad populum haberet. 

Quibus quidem in habendis concionibus, divina, qua fer-

vebat, caritate eius vultus radiabatur; ac tam vehemens 

ex ore, ex imo pectore erumpebat eloquium, ut adstantes non 

raro permoveret ad lacrimas, et — quod potius est — ad me

lioris sanctiorisque vitae propositum sincero ex animo elicien

dum. Itaque factum est ut salutaris quaedam magis quam 

emendatio, renovatio morum haberetur, quam ipse, mirandis 

signis Deo donante patratis, efficaciter confirmabat. 

Cum autem eius sanctitatis fama latius cotidie propagare

tur, dignus habitus est, cui Archiepiscopale munus commit-

teretur, in Cubana insula exercendum. Qua in insula, quamvis 

gravissimas experiretur difficultates perpetuoque subsequentia 

impedimenta, non laboribus tamen asperrimis, non periculis 
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omne gentis deterritus, quod in Hispania bonus Christi miles 

fecerat, id optimus atque intrepidus Pastor peragere eni-

sus est. 

In patriam subinde revocatus, cum a sacris Reginae con

fessionibus esset, eiusque consiliarium ageret, nihil aliud pensi 

habuit, quam ut augustae paenitentis saluti aptiore quo posset 

modo prospiceret, Ecclesiae iura defenderet, catholicae religio

nis profectum omni ope promoveret. 

Quod autem saluberrimum propositum iam diu inierat, con

dendi nempe Missionalium Sodalitatem, Immaculato Deiparae 

Virginis Cordi dicandam, id tandem non modo ad effectum 

deducere potuit, sed ita confirmare ac sapientissimis munire 

legibus, ut per Hispaniam, per ceteras fere omnes Europae Na

tiones, ac per longinquas etiam Americae, Africae, Asiae regio

nes decursu temporis felici cum successu eadem Sodalitas pro

pagaretur. 

Haec sunt, Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, praecipua 

Sancti huius Caelitis lineamenta eiusque incepta presse brevi

terque descripta. Ex iisdem luculenter patet quam excelsa vir

tute, quam impenso apostolatus studio S. Antonius Maria da

ret enituerit, et quam ubera ediderit in proximorum salutem 

beneficia. In eum si opifices, si sacerdotes, si Episcopi, si uni

versus denique christianus populus intueantur, habent profecto 

omnes cur praeclaris eius exemplis permoveantur, atque ad 

illam, pro statu cuiusque suo, christianam assequendam perfe

ctionem excitentur, ex qua solummodo pertürbatis hisce rerum 

condicionibus opportuna remedia oriri possunt, ac meliora tem

pora adduci. 

Id impetret a Divino Redemptore ab eiusque Immaculata 

Matre Sanctus novensilis; id esto sollemnis huius celebrationis 

optatissimus fructus. Amen. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

ZAMBOANGENSIS 
( D A V A Ë N S I S ) 

A DIOECESI ZAMBOANGENSI PROVINCIA CIVILIS (( DAVAO )) SEIUNGITUR ET NOVA 

EXINDE PRAELATURA N U L L I U S DAVAËNSIS ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Satius haud dubie animarum regimini consulitur, si nimis amplum 

cuiusvis dioecesis territorium dividatur et nova exinde dioecesis eriga

tur, alteri vigilanti concredenda Pastori. Quo motus consilio, venera

bilis Prater Aloisius Dei Rosario, hodiernus Episcopus Zamboangensis, 

ab Apostolica Sede postulavit ut a latissimo suae dioecesis territorio 

civilis provincia vulgo Davao seiungatur, in Praelaturam nullius con

stituenda. Nos vero, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Ae-

gidii Vagnozzi, Archiepiscopi titularis Myrensis et in Insulis Philip

pinis Delegati Apostolici, pro certo habentes hoc ad fidelium bonum et 

christianae religionis augmentum cessurum, de venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Consistorialibus Negotiis praeposi

torum, consilio, precibus illis annuendum censuimus. Suppleto igitur, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolicae 

potestatis plenitudine, a praefata dioecesi Zamboangensi totum terri

torium seiungimus, quod infra provinciae civilis Davao fines conti

netur, ac novam in eodem territorio Praelaturam nullius erigimus et 

constituimus, cui nomen erit Davaënsis. Sedem autem novae istius Prae

laturae in urbe Davao statuimus et paroecialem ecclesiam, Deo in ho

norem divi Petri Apostolorum Principis dicatam, ibi exstantem, ad 

praelatitiae ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, cum omnibus iu

ribus et privilegiis, quae ad praelatitias eiusmodi sedes et ecclesias spe

ctare dignoscuntur. Novam insuper hanc Praelaturam nullius Davaën-

«em suflxaganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu 
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seu Caebuanae, eiusque Praelatum metropolitico iuri subiicimus Ar

chiepiscopi pro tempore Nominis Iesu seu Oaebuani. Praelatis autem 

Ordinariis eiusdem Praelaturae omnia tribuimus iura, honores, privi

legia et gratias una cum adnexis oneribus et obligationibus, quae ad 

iuris tramitem ad eos pertinent. Quod vero ad Praelaturae regimen, 

administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque id genus attinet rite servari 

iubemus quae sacri canones praescribunt. Quod autem clerum peculiari

ter spectat, statuimus ut, simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutio

nem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscri

pti, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus denique ut docu

menta et acta, quae novam hanc Praelaturam respiciunt, ad huius Cu

riam, in archivo diligenter adservanda, a dioecesis Zamboangensis Can

cellaria quamprimum trasmittantur. Ad quae omnia, uti supra dispo

sita et constituta, in exsecutionem mandanda, quem supra memoravimus